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Protokół nr 1/10 

z posiedzenia 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 29 grudnia 2010 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Pan Aleksander Dolczewski, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 

Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Aleksander Dolczewski 

• Członkowie:      Czesław Kołak  
       Krzysztof Deutsch 

Krzysztof Nawrocik 

Ireneusz Lesiński 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak 
 

Ad. 3 
Przewodniczący Pan Aleksander Dolczewski przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”. 

 

Ad. 4 
Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący Komisji Aleksander Dolczewski zgłosił kandydaturę radnego Pana 

Czesława Kołaka na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji. Radny Czesław Kołak 

wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania: 4 głosy ,,za” przy 1 głosie ,,wstrzymującym się” Komisja 
wybrała na stanowisko Wiceprzewodniczącego radnego Czesława Kołaka.  
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Ad. 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2018. 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Powiatu Gostyńskiego obejmuje dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki 

majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, przychody i rozchody budżetu, kwotę 

długu, oraz sposób sfinansowania kwoty długu. Wartości ujęte w wieloletniej prognozie 

finansowej określa art. 226 ustawy o finansach publicznych. Projekt uchwały przedstawia 

Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2011-2018, gdyż do roku 2018 zaciągnięto 

zobowiązania. Prognoza ustala wieloletnie przedsięwzięcia do realizacji w latach 2011-2016. 

Część z nich to kontynuacja przedsięwzięć rozpoczętych w latach poprzednich oraz  

w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym. Do największych przedsięwzięć należą: 

,,Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu”, ,,Przebudowa drogi nr 4803P Poniec-

granica powiatu”, kontynuacja Programu ,,Młodzi Specjaliści”, ,,Przebudowa drogi nr 4093 P 

Grabonóg-Piaski”, ,,Budowa pawilonu w DPS w Zimnowodnie”.  Do przedsięwzięć zalicza się 

również poręczenia i gwarancje udzielone przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana przyjęto dla roku 2011 

wartości wynikające z projektu budżetu. W latach 2012 – 2018 dokonano indeksacji  

o wskaźniki inflacji oraz PKB. Bardzo ważną pozycją jest wynik finansowy budżetu. Zgodnie 

z art. 242 ustawy o finansach publicznych – organ stanowiący jednostki nie może uchwalić 

budżetu, w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych  

o nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne środki. Zgodnie z prognozą w całym badanym okresie nie 

ma zagrożenia naruszenia powyższego zapisu. Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie 

założenia zapewniają spełnienie wymogów ustawy o finansach publicznych odnośnie relacji 

obsługi zadłużenia. Naruszenie art. 243 następuje tylko i wyłącznie w latach 2011-2013, 

gdzie wskaźnik podawany jest wyłącznie informacyjnie. Zgodnie z zamysłem ustawodawcy 

okres ten jest przeznaczony na dostosowanie finansów samorządu do wymogów 

ustawowych. Począwszy od roku 2014 do końca okresu prognozowania sytuacja finansowa 

powiatu pozwala na spełnienie ustawowych obostrzeń dotyczących zadłużenia. 

Wicestarosta Janusz Sikora przybliżył radnym tematykę planowanych w najbliższych 

latach inwestycji oraz omówił działalność domów pomocy społecznych znajdujących się na 

terenie Powiatu Gostyńskiego. 

Pani Eleonora Gościniak poinformowała radnych o systemie odpłatności za pobyt 

pensjonariuszy w domach pomocy społecznej przyjętych przed i po 2004 r. 

 



 3

Przewodniczący Pan Aleksander Dolczewski zapytał czy inwestycje w domach pomocy 

społecznych były prowadzone ze środków unijnych. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że w latach 2006-2010 na inwestycje 

pozyskano liczne środki z budżetu województwa, państwa, a także środki z funduszy 

unijnych. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2011-2018 zaopiniowano pozytywnie w wyniku 
głosowania: 5 głosów ,,za”. 

  
Ad. 5 g) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na 2011 r. 

Projekt budżetu powiatu na 2011 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak. Budżet 

przygotowany został w oparciu o projekty złożone przez jednostki oraz o zawiadomienie 

Wojewody o dotacjach i Ministra Finansów o subwencjach i udziałach w podatkach. Udział  

w podatkach od osób fizycznych wynosi 10,25 % i na 2011 rok szacowany jest w kwocie 

wyższej niż w roku 2010 o 1.165.184 zł. Udział w podatku od osób prawnych został 

zaplanowany na poziomie roku 2010. Wyższa jest część oświatowa subwencji ogólnej o 

kwotę 139 412 zł i część równoważąca o kwotę 252 288 zł, natomiast niższa jest część 

wyrównawcza o kwotę 437 278 zł. Dochody z opłat komunikacyjnych przyjęto na podstawie 

szacunkowych wyliczeń na poziomie niższym o 80 000 zł w stosunku do roku 2010. 

Zaplanowano wyższe dochody z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców w domach 

pomocy społecznej, w związku z wyższym wskaźnikiem kosztów utrzymania w stosunku do 

roku 2010. W związku z likwidacją z dniem 31 grudnia 2010 r. Powiatowego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym przychody funduszu wchodzą do 

budżetu i stają się dochodami a wydatki funduszu wydatkami budżetu. 

W projekcie budżetu zaplanowano: 

- wydatki inwestycyjne w wysokości 9 523 300 zł, co stanowi 13,86 % w stosunku do 

dochodów i wydatków ogółem, 

- dotacje dla podmiotów: jednostek samorządu terytorialnego, stowarzyszeń i innych 

podmiotów realizujących zadania powiatu, 

- rezerwy: ogólną, celowe: na zadania oświatowe, pomoc społeczną, poręczenia, pozyskane 

środki zewnętrzne i zarządzanie kryzysowe, na zadania inwestycyjne. 

W związku z udzieleniem w roku 2008 poręczenia kredytu i pożyczki na zakup leków dla SP 

ZOZ utworzono rezerwę w budżecie w roku 2011 do wysokości potencjalnych spłat w kwocie 

500 000 zł. Kwota na spłatę rat kredytów i pożyczek z lat ubiegłych wynosi 4 014 304 zł, co 
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stanowi 5,84 % w stosunku do dochodów. Proponowany kredyt do zaciągnięcia w roku 2011 

wynosi 4 014 304 zł i przeznaczony jest na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

Przewidywane zadłużenie powiatu na koniec 2011 roku będzie wynosiło 29 708 817 zł, co 

stanowi 43,221 % w stosunku do dochodów. Zadłużenie na koniec roku powiększone o 

kwotę 650 000 zł, tj. o kwotę poręczenia kredytu zaciągniętego przez SP ZOZ na zakup 

tomografu będzie wynosiło 30 358 817 zł, co stanowi 44,17 % w stosunku do dochodów. 

Radny Pan Krzysztof Deutsch zwrócił uwagę, że z budżetu powiatu bardzo wysoka kwota 

– 100 tys. zł przeznaczana jest na dofinansowanie działalności Bonifraterskiego Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Piaskach. Zaproponował, żeby działalność tej placówki finansowały 

poszczególne gminy Powiatu Gostyńskiego z budżetów gminnych komisji ds. rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

Propozycję radnego Krzysztofa Deutscha poparł radny Pan Krzysztof Nawrocik. 

Radny Pan Krzysztof Deutsch zapytał także czy planowana jest budowa zbiornika 

retencyjnego na terenie Gminy Gostyń. 

Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że dokumentacja jest przygotowana, jednak 

podpisano aneks na rozpoczęcie prac w kolejnych latach. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 
na 2011 rok zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za”. 
 

Ad. 6 
W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski 
oraz radny Pan Czesław Kołak zwrócił uwagę na problem, jakim jest wysoki poziom wód. 

Wicestarosta Janusz Sikora zaproponował, aby na kolejne posiedzenie komisji zaprosić 

Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, aby przedstawił informację 

na temat poziomu wód, spółek wodnych oraz melioracji. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski podziękował zebranym za przybycie, 

po czym zamknął posiedzenie komisji. 

                    Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
     

                                                                                     Aleksander Dolczewski 
Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 

 


